
 
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sito www.rinaldodaquino.it  e-mail avis02100b@istruzione.it  P.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it   
 

 
     hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  

ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

Ai Docenti 

Agli Studenti  

Ai genitori  

Al Personale ATA  

Al DGSA  

Alla commissione elettorale  

Al sito web dell’Istituto  

 
 

 

 

OGGETTO: elezioni dei rappresentanti degli studenti e dei genitori nei Consigli di Classe, degli studenti 
nel Consiglio d’Istituto. Votazioni online. 

Il Dirigente Scolastico  

VISTO il D.L n. 297 del 16/04/1994 artt. 30, 31 e 33; 
VISTO il D.P.R. n. 567 del 10/10/1996 art. 6; 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 artt. 21 e 22 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la nota del M.I. AOODGOSV.REGISTRO UFFICIALE.U.0017681.02-10-2020; 
VISTA l’ordinanza regionale n.79 del 15 ottobre 2020 che dispone la sospensione dell’attività didattica in 
presenza; 
VISTO l’avviso n. prot.6136 del 16 ottobre 2020 che sospende le votazioni in presenza; 
VISTO il DPCM 18 ottobre 2020, art.1 “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio 
nazionale”; 

 

DECRETA 

 Sono indette le votazioni per l’elezione dei rappresentanti degli STUDENTI nei Consigli di 
Classe (n. 2 studenti per classe, si può esprimere solo 1 preferenza). 
Le operazioni di voto si svolgeranno da remoto in ciascuna classe giovedì 22 ottobre 2020, con assemblea 
di classe durante la 2^ ora e votazione –con scrutinio– nella successiva 3^ ora. Al termine si riprenderà 
l’attività didattica prevista per ogni corso. 
  

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




 

 

 Sono indette le votazioni per l’elezione dei rappresentanti degli STUDENTI nel Consiglio di 
Istituto (n. 4 studenti per tutto l’Istituto, si possono esprimere 2 preferenze). 
Le liste presentate sono due e sono di seguito riportate. 
Le operazioni di voto si svolgeranno da remoto in classe, contestualmente a quelle per eleggere i 
rappresentanti degli studenti nei consigli di classe, ovvero  giovedì 22 ottobre 2020, –senza scrutinio–  
sempre durante la 3^ ora. Al termine si riprenderà l’attività didattica prevista per ogni corso. 
 
 Sono indette le votazioni per l’elezione dei rappresentanti dei GENITORI nei Consigli di 
Classe (n. 2 genitori per classe, si può esprimere solo 1 preferenza). 
Le operazioni di voto, previste per il 16 ottobre e successivamente sospese, si svolgeranno da remoto 
giovedì 22 ottobre 2020, dalle ore 17,00 alle ore 19,00.  
 
Le modalità di partecipazione alle operazioni di voto da remoto sono di seguito riportate.  
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Emilia Strollo 
Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                                                                  dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

Elezione Alunni 

Indicazioni operative per gli Alunni 

Elezioni Rappresentanti Consiglio di classe: 

- Seguire le indicazioni del Professore presente nella 3 ora 

- Cliccare il link pubblicato dal docente all’interno della chat 

 

- Votare : 

o Una sola preferenza 

 

- Chiudere la pagina del voto e tornare in videochiamata 

 

 

Elezioni Rappresentanti Consiglio d’Istituto: 

 
- Cliccare il link pubblicato dal docente all’interno della chat nella lezione con Meet della 3^ ora 

 

- Votare : 

o 1 sola lista con due preferenze 

 

- Chiudere la pagina del voto e tornare in videochiamata 

 

 

 



 

 

Elezione Alunni 

Indicazioni operative per i Docenti 

- Durante la seconda ora devono spiegare le procedure del voto e assistere all’assemblea. 

 

- 3^ ora: pubblicare i link dei form creati dall’animatore digitale per le elezioni all’interno della chat di meet : 

 

i. Prima pubblicare il link nella chat e far votare i ragazzi per il Consiglio Di Classe 

 

ii. Completata la votazione consultare il report del form e comunicare il risultato 

 

iii. Dopo aver completato le votazioni dei rappresentanti del consiglio di classe pubblicare il 

secondo link per le Elezioni Del Rappresentante D’istituto 

 

iv. Alla fine della terza ora scaricare il report ed inviarlo alla Prof.ssa Ida Ciletti: 

ida.ciletti@rinaldodaquino.it 

Alle ore 10:30 la Commissione Elettorale, scelti 3 rappresentanti della componente alunni, alla loro presenza si 

riunirà da remoto per procedere alle operazioni di scrutinio. 

 

Elezione Genitori 

Indicazioni operative per i Genitori 

Per votare utilizzare l’account istituzionale del proprio figlio  

Elezioni Rappresentanti Consiglio di classe: 

- Accedere ad Argo, entrare in bacheca, messaggi da leggere.  

-  scegliere il link in base alle indicazioni riportate nella descrizione: madre o padre 

- cliccare sul link 

- Si aprirà il form del voto a cui bisogna accedere con l’account istituzionale del proprio figlio  

(nome.cognome@rinaldodaquino.it) 

- Votare esprimendo un’unica preferenza 

- inviare e chiudere la scheda (si ricorda che dopo l’invio non è possibile modificare il voto) 

Le votazioni si svolgono dalle ore 17:00 alle ore 19:00.  

Al termine delle votazioni, inizieranno le operazioni di scrutinio e la Commissione Elettorale procederà alla 

proclamazione degli eletti. 

 

 

mailto:ida.ciletti@rinaldodaquino.it
mailto:nome.cognome@rinaldodaquino.it


 

 

LISTA 

N° 
MOTTO   DI   LISTA CANDIDATI   DELLA   LISTA 

( I ) “Tutti uniti nella distanza” 

 1 
CIANCIULLI GABRIELE 

 2 
BOSCO  CARMELO 

 3 
NIGRO 

FILIPPO 

 4 
SAVIELLO RAFFAELE 

 5 
SICHINOLFI 

SIMONA 

 6 
VECCHIA ALESSANDRA 

 7 PIZZA RAFFAELE 

 8 DELLA VECCHIA  ANDREA 

 ( II ) 

 

 

“Gli studenti non sono vasi da 

riempire, ma fiaccole da 

accendere” 

 1        SORRENTINO ANGELINA 

 2 PERNA BENEDETTA 

 3 DE SIMONE FRANCESCO 

 4 ZIELLO DANILO 

 5 PALATANO MIKEY 

 6 FINO ALFREDO 

 7 CAPALDO ALEX 

 8 IERONFANTICO ROBERTA 


